

به گزارش سازمان ملل: خط فقر در شهرهای ایران از ۱۴/۶ درصد گذشت بخش کشاورزی را به نابودی نکشانیم

درصد روستایی و ۲۵ درصد شهری باتولیدات مختلف گندم ۳۰۰ هزار تن، سیب زمینی ۱۵۰ هزار تن، شیر ۴۹ هزار تن و با صدور بیش از ۸۰۰ هزار راس گاو و گوسفند به شهرهای بزرگ یکی از شهرستان های مهاجر فرست و توسعه نیافته است. به طوری که ۲۲ روستا از ۱۹۰ روستای آن خالی از سکنه شده اند.

بنابراین، یکی از نکات حائز اهمیت که در بررسی های به عمل آمده در این شهرستان مشخص شد این بود که دام های زنده که توسط کامیون و یا وانت بار به شهرهای بزرگ حمل می شوند، در طول راه به دلیل اضطراب عدم وجود آب و خوراک کافی و مسافت طولانی، دچار افت وزن می شوند، این افت وزن برای دام های کوچک حدود ۵ کیلوگرم و برای دام های بزرگ حدود ۲۰ کیلوگرم است. همچنین، در طول راه گاه بین ۳ الی ۶ دام کوچک تلف می شوند، با احتساب هر کیلوگرم گوشت به قیمت ۲۰ هزار ریال بدون محاسبه دام های تلف شده متوجه می شویم که سالانه رقمی بیش از ۲۲۵ میلیارد ریال در اثر افت وزن دام ها به هدر می رود، که اگر این رقم را به جمعیت شهرستان سراب تقسیم نماییم به هر نفر سالانه مبلغ ۱۵۰ میلیون ریال تعلق خواهد گرفت. بنابراین گزارش، نکته حائز اهمیت دیگر این است که دامپزشکان اعتقاد دارند، گلوکز خون دام ها طی مسیر طولانی حمل و نقل در اثر اضطراب پایین آمده و گوشت آنها حالت اسیدی به خود می گیرد و از این جهت استفاده از گوشت دام ها غیر قابل مصرف بوده و باید معدوم شوند؛ اما متأسفانه در شهرهای بزرگ به این مساله هیچ توجهی نشده و این امر خطرات و زیان های جبران ناپذیر بهداشتی بسیاری برای مردم در پی دارد.

از طرفی تعداد ۷۹۵ واحد (نفر) از وام ماده ۵۶ (هر نفر ۳۰ میلیون ریال) در شهرستان سراب استفاده کرده اند، که جمعا رقمی معادل ۲۴ میلیارد ریال می شود و این رقم برای احداث یک کشتارگاه صنعتی در منطقه کافی است. در حالی که اکثریت کسانی که از این وام استفاده کرده اند، معمولاً با پول خود اقدام به خرید یک پیکانک دست دوم موتورسیکلت، ضبط، کامپیوتر کرده اند، این درحالی است که اگر فقط یک طرح کشتارگاه صنعتی در این شهرستان پر تانسیم مورد اجرا قرار گیرد، می تواند تأثیرات شگرفی بر اقتصاد منطقه بر جای گذارد و به شکوفایی منطقه کمک های شایانی نماید.

ملاحظه می شود، که این نمونه یکی از نمونه های کوچک ائتلاف منابع در برنامه ریزی ها و تصمیم گیری های کلان اقتصادی است. از طرفی کاهش سهم اشتغال بخش کشاورزی و بزرگ شدن سهم اشتغال خدمات عموماً غیرمولد بیانگر مرگ تدریجی بخش کشاورزی است. درحالی که بخش فوق با کمترین بار مالی بر دوش دولت و کمترین وابستگی خارجی (سیاسی و تکنولوژیکی) و جمعیت ۲۵ میلیونی رو به کاهش است، با حمایت و پشتیبانی علمی از طریق برنامه ریزی های منطقه و مشارکت دادن مردم در اقتصاد و اعتماد سازی درجهت به حرکت درآوردن چرخ های صنعتی کشور و به تبع آن بخش خدمات مولد دست یابد.

طبق این گزارش، اگر کلیه اعتبارات اشتغالزایی نهادها و سازمان ها به صورت یک کاسه و با نظارت یک سازمان با استراتژی توسعه همه جانبه و با در نظر گرفتن کلیه فاکتورهای اقتصادی، اجتماعی و منطقه ای آرایه شده از طرف گروه تحقیق هزینه شود. می توان تقسیم بندی طرح های زودبازده و دیربازده با ابزارهای ذکر شده به سرعت به اهداف کمی و کیفی تعیین شده رسید.

بنا به گزارش سازمان ملل متحده، در سال ۲۰۰۲ خط فقر مطلق در روستاهای ایران ۱۶/۸ و در شهرها ۱۴/۶ درصد بوده است.

به گزارش ایلنا، در طرح ملی اشتغال، علی اصغر پیشگر، پژوهشگر مسایل اقتصادی، که در نشست جهانی اشتغال جوانان ارائه شد آمده است: افزایش جمعیت و عدم تناسب آن با رشد درآمد سرانه و تولید ناخالص ملی سیاست ها و قوانین تولید و در کنار آن عوامل خارجی همگی منجر به وضعیت نگران کننده شاخص های اقتصادی - اجتماعی کنونی شده است. همچنین، سقوط سهم اشتغال بخش کشاورزی از اشتغال کل و بی مهری های سازمان های مختلف به بخش کشاورزی منجر به تخلیه روستاها و مهاجرت آنها به شهرها، به دلیل عدم درآمد کافی و دستیابی به بخش کشاورزی منجر به تخلیه روستاها و مهاجرت آنها به شهرها به دلیل عدم درآمد کافی و دستیابی به حداقل امکانات شده است.

طبق این گزارش، بیکاری، بی هدفی و فقدان چشم اندازی روشن از آینده منجر به سرگردانی و در مجموع کاهش شاخص امید به زندگی در بین روستاییان شده فقر فرهنگی و عدم توسعه نیافتگی نیروی انسانی در مقایسه با شهرها منجر شده است. آنها پس از ورود به شهرها در جستجوی کار به دام باندهای مختلف فساد گرفتار و به عنوان پادوهای افراد سودجو مورد سوءاستفاده قرار گیرند. که خود آنها نیز مزید بر مشکلات شهری - چه اقتصادی و چه اجتماعی - شده است. لازم به ذکر است که شاخص های بسیار نگران کننده اقتصادی - اجتماعی واقعی است که باید پذیرفت و اگر هر چه زودتر به فکر چاره درمان این بیمار ناباشیم، آن را به مرگ نزدیک تر کرده ایم و درمان آن را مشکل تر ساخته ایم.

بنابراین گزارش، گستردگی بخش غیر رسمی اقتصاد ایران، تصدی گری و بزرگی دولت، پیچیدگی و ناکارآمدی سازمان های دولتی و شبه دولتی، با اجرای حدوداً سه برنامه توسعه و دریافت های ارزی بیش از ۴۰۰ میلیارد دلار در ۲۵ سال گذشته، موجب گشته تا ایران هنوز جزء کشورهای عقب مانده و توسعه نیافته دنیا باشد. همچنین، قدرت خرید دهک های ۱ تا ۸ (۸۰ درصد از خانوارها) از کالاهای صنعتی با دوام فقط ۲۸ درصد و قدرت خرید دهک های ۹ و ۱۰ (۲۰ درصد از خانوارها) ۷۲ درصد است، شکاف بین فقیر و غنی در آمار فوق کاملاً مشهود و نگران کننده است. این گزارش حاکی است، که عدم تقاضا خود می تواند نشان دهنده نبود بازاری مناسب برای تولیدات صنعتی داخلی باشد؛ لذا همان طور که امروز شاهد آن هستیم، انبارهای کارخانجات تولیدی صنعتی مملو از کالا بوده و آنها را با مشکل نقدینگی مواجه ساخته است.

از طرف دیگر بیش از ۸۰ درصد از صادرات صنعتی (عمدتاً فرآورده های نفتی مواد اولیه) و ۶۰ درصد از صنعت در انحصار بخش عمومی است، که توزیع نابرابر امکانات بین بخش خصوصی و دولتی موجب تضعیف روز افزون بخش خصوصی و ائتلاف منابع در بخش عمومی شده است. برپایه این گزارش، در حال حاضر دهک های بالا عمده ترین مصرفشان از فرآورده های صنعتی کم دوام (خوراکی، آشامیدنی و پوشاک) است، که فقط با ایجاد اشتغال افزایش درآمد سرانه و افزایش قدرت خرید آنها می توانیم به آن هدف جامعه عمل ببخشیم. پس از آن در یک برنامه ریزی استراتژی فرهنگی - سیاسی - اقتصادی جذابیت و انگیزه را با آرایه یک کتاب جامع طرح ها با توجهات و سایت قابل دسترسی برای عموم (سرمایه گذاری و کاریابی) مرکز مشاوره ضروری غیر ضروری همکاری با سفارتخانه ها برای سرمایه گذار خارجی و داخلی فراهم کند.

بر اساس تحقیقات انجام شده، شهرستان سراب با جمعیت ۱۵۰ هزار نفر دارای پراکندگی ۶۵

بنام خداوند جان و خرد

بوسیله جناب آقای سفیر محترم دولت تاجیکستان، جناب آقای رحمانوف

حضور محترم حضرت رئیس جمهوری تاجیکستان، جناب آقای رحمانوف

با درود فراوان و آرزوی سلامتی و توفیق خدمت به کشور تاجیکستان برای آنجناب، به این وسیله سالگرد استقلال سرزمین مرده پور و تاریخ ساز تاجیکستان را در پی دوران سیاه سلطه بیگانگان به آن جناب و همه بلندپایگان دولت و ملت عزیز و برادر تاجیکستان شادباش میگویم. امید دارم که با تکیه بر همدلی، نابسامانی ها پایان پذیرد و بار دیگر تاجیکستان در قلب حوزه فرهنگی. تاریخی ایران بزرگ تانندگی کم نظیر دوران گذشته و عهد شکوفای سامانیان را باز یابد. چشم گروه های پر شمار همه تاجیکان آسیای مرکزی و سرزمین های پر اوجی چون سمرقند و بخارا به آینده پر رونق تاجیکستان دوخته است. امید که با بهره گیری از توان همه نیروهای کارآمد ملی تاجیکستان که امروز در سرزمین های مختلف پراکنده اند، توفیق آن بدست آید تا در پرتو همدلی و وحدت همه آن کوشندگان، بزودی شاهد تاجیکستانی برومند و سرفراز باشیم. آرزو دارم که اوضاع ایران کنونی نیز با استقرار حکومتی مردم سالار و توانا در مسیری سیر کند که بتواند یاری رسان موثر برای تاجیکستان، افغانستان و همه باشندگان حوزه فرهنگی. تاریخی ایران بزرگ در آسیای مرکزی باشد.

با درود فراوان و شادباش، دکتر پرویز ورجاوند، عضو رهبری و سخنگوی جبهه ملی ایران

بنام خداوند جان و خرد

بوسیله جناب آقای سفیر افغانستان در ایران

حضور محترم جناب دکتر عبدالله، وزیر امور خارجه دولت انتقالی افغانستان،

با درود فراوان و آرزوی تندرستی و توفیق در خدمت به کشور افغانستان برای آن دوست گرانقدر، از آنجا که اسامیل نیز با محدودیتهایی که برابیم وجود دارد، نتوانستیم در همایش و آیینهای بزرگداشت دویمین سال شهادت سردار بزرگ احمد شاه مسعود حضور یابم پوزش می خواهم، و به این وسیله یک بار دیگر مراتب اندوه ژرف خود را نسبت به این فاجعه از یاد نرفتنی به آگاهی آنجناب میرساند و درخواست دارم مراتب تسلیت اینجناب را به حضور جناب آقای کرازی و همه بلندپایگان دولت انتقالی افغانستان تقدیم بدارید.

من بر این باورم که تاریخ آینده افغانستان و همه کشورهای حوزه فرهنگی ایران بزرگ و آریانا، نام احمد شاه مسعود، آن سردار سلحشور و آن دلاور یکتای زمان را که پشت بزرگترین ارتش های جهان را بنا کرد رسانید و افتخاری بزرگ آفرید از یاد نخواهد برد. فرزندان این گستره عظیم در همه تاریخ در کنار نام هایی چون بابک، ابومسلم، یعقوب لیث، مازیار و ... از او یاد خواهند کرد و پادشاه را گرامی خواهند داشت.

دکتر پرویز ورجاوند

عضو رهبری و سخنگوی جبهه ملی ایران